
Администрация Усть-Пристанского сельсовета  

Усть-Пристанского района Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

03.11.2023г.                                                                                                № 117/1 
с. Усть-Чарышская Пристань 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования Усть-Пристанский сельсовет  

Усть-Пристанского района Алтайского края  

за 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с частью 2 статьи 20 Положения о бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Усть-

Пристанский район, утвержденного решением Усть-Пристанского районного 

Совета депутатов от  26.08.2020г. № 25, Администрация Усть-Пристанского 

района   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет за 1 квартал 

2023 года. 

2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Глава  

Усть-Пристанского сельсовета                                                О.С. Астраханцева 

  



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Усть-Пристанского сельсовета  

от  03.11.2023 г. № 117/1 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма по 
ОКУД 

0503117 

 

на 1 апреля 2023 г. Дата 01.04.2023 

  

по ОКПО 04083170 

Наименование 
финансового органа АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ Глава по БК 

303 

Наименование публично-правового образования Бюджет Усть-Пристанского сельсовета Усть-
Пристанского района  

по ОКТМО 
01655480 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 
 

  

Единица измерения: руб. 

 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 9 222 500,00 1 211 302,56 8 011 197,44 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 497 900,00 837 777,56 3 660 122,44 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 815 300,00 123 069,07 692 230,93 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 815 300,00 123 069,07 692 230,93 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 799 200,00 122 926,74 676 273,26 



Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 10 690,00 75,62 10 614,38 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 5 410,00 66,71 5 343,29 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 733 000,00 377 547,70 355 452,30 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 733 000,00 377 547,70 355 452,30 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 733 000,00 377 547,70 355 452,30 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 625 000,00 239 082,45 2 385 917,55 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 460 000,00 59 156,41 400 843,59 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 460 000,00 59 156,41 400 843,59 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 2 165 000,00 179 926,04 1 985 073,96 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 870 000,00 133 969,00 736 031,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 870 000,00 133 969,00 736 031,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 295 000,00 45 957,04 1 249 042,96 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 1 295 000,00 45 957,04 1 249 042,96 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 274 600,00 57 235,13 217 364,87 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
010 000 11105000000000120 274 600,00 57 235,13 217 364,87 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 11105020000000120 115 500,00 38 584,00 76 916,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105025100000120 115 500,00 38 584,00 76 916,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 159 100,00 18 651,13 140 448,87 



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 159 100,00 18 651,13 140 448,87 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 0,00 33 843,21 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 0,00 33 843,21 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 
010 000 11302060000000130 0,00 33 843,21 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 
010 000 11302065100000130 0,00 33 843,21 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 20 000,00 7 000,00 13 000,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 000 11402000000000000 0,00 7 000,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 
010 000 11402050100000410 0,00 7 000,00 0,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

010 000 11402053100000410 0,00 7 000,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

010 000 11406000000000430 20 000,00 0,00 20 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)  

010 000 11406020000000430 20 000,00 0,00 20 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

010 000 11406025100000430 20 000,00 0,00 20 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 000 11705050100000180 30 000,00 0,00 30 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 4 724 600,00 373 525,00 4 351 075,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 4 724 600,00 373 525,00 4 351 075,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 384 700,00 288 500,00 96 200,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 384 700,00 288 500,00 96 200,00 



Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 
010 000 20216001100000150 384 700,00 288 500,00 96 200,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)  

010 000 20220000000000150 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды  

010 000 20225555000000150 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

010 000 20225555100000150 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 339 900,00 85 025,00 254 875,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 339 900,00 85 025,00 254 875,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 339 900,00 85 025,00 254 875,00 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Усть-Пристанского сельсовета  

от  03.11.2023 г. № 117/1 
 

   
Форма 0503117 с. 2 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 9 447 400,00 746 445,20 8 700 954,80 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 3 167 400,00 496 083,10 2 671 316,90 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
200 000 0102 0000000000 000 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
200 000 0102 0100000000 000 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 200 000 0102 0120000000 000 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Глава муниципального образования 200 000 0102 0120010120 000 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 0120010120 100 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0120010120 120 483 200,00 36 058,05 447 141,95 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0102 0120010120 121 371 100,00 34 407,31 336 692,69 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 0120010120 129 112 100,00 1 650,74 110 449,26 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 1 297 300,00 263 062,67 1 034 237,33 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0104 0100000000 000 1 297 300,00 263 062,67 1 034 237,33 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления  200 000 0104 0120000000 000 1 297 300,00 263 062,67 1 034 237,33 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 200 000 0104 0120010110 000 1 297 300,00 263 062,67 1 034 237,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0120010110 100 567 100,00 120 660,19 446 439,81 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 120 567 100,00 120 660,19 446 439,81 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0120010110 121 435 500,00 91 193,92 344 306,08 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 0120010110 129 131 600,00 29 466,27 102 133,73 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0120010110 200 668 000,00 142 402,48 525 597,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0104 0120010110 240 668 000,00 142 402,48 525 597,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0120010110 244 270 100,00 33 952,90 236 147,10 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0120010110 247 397 900,00 108 449,58 289 450,42 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120010110 800 62 200,00 0,00 62 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0120010110 850 62 200,00 0,00 62 200,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0120010110 851 33 800,00 0,00 33 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0120010110 852 25 400,00 0,00 25 400,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 0120010110 853 3 000,00 0,00 3 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
200 000 0111 9900000000 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 9910000000 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Резервные фонды местных администраций 200 000 0111 9910014100 000 60 000,00 0,00 60 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9910014100 800 60 000,00 0,00 60 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 9910014100 870 60 000,00 0,00 60 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 326 900,00 196 962,38 1 129 937,62 

Иные вопросы в области национальной экономики 200 000 0113 9100000000 000 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Мероприятия по стимулированию инвестиционной активности 200 000 0113 9110000000 000 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 

собственности 
200 000 0113 9110017380 000 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9110017380 200 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9110017380 240 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9110017380 244 7 700,00 1 315,55 6 384,45 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

200 000 0113 9800000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 200 000 0113 9850000000 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
200 000 0113 9850060510 000 5 000,00 0,00 5 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 500 5 000,00 0,00 5 000,00 



Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 9850060510 540 5 000,00 0,00 5 000,00 

Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 
200 000 0113 9900000000 000 1 314 200,00 195 646,83 1 118 553,17 

Расходы на выполнение других обязательств государства 200 000 0113 9990000000 000 1 314 200,00 195 646,83 1 118 553,17 

Прочие выплаты по обязательствам государства 200 000 0113 9990014710 000 1 314 200,00 195 646,83 1 118 553,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 9990014710 100 1 142 900,00 146 167,23 996 732,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9990014710 120 1 142 900,00 146 167,23 996 732,77 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0113 9990014710 121 877 800,00 112 396,83 765 403,17 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0113 9990014710 129 265 100,00 33 770,40 231 329,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9990014710 200 169 300,00 49 479,60 119 820,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0113 9990014710 240 169 300,00 49 479,60 119 820,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9990014710 244 169 300,00 49 479,60 119 820,40 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9990014710 800 2 000,00 0,00 2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9990014710 850 2 000,00 0,00 2 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 9990014710 853 2 000,00 0,00 2 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 339 900,00 64 813,90 275 086,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 339 900,00 64 813,90 275 086,10 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

200 000 0203 0100000000 000 339 900,00 64 813,90 275 086,10 

Руководство и управление в сфере установленных функций 200 000 0203 0140000000 000 339 900,00 64 813,90 275 086,10 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

200 000 0203 0140051180 000 339 900,00 64 813,90 275 086,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 0140051180 100 285 600,00 64 813,90 220 786,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0140051180 120 285 600,00 64 813,90 220 786,10 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  200 000 0203 0140051180 121 219 300,00 53 606,90 165 693,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 0140051180 129 66 300,00 11 207,00 55 093,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0140051180 200 54 300,00 0,00 54 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0203 0140051180 240 54 300,00 0,00 54 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0140051180 244 54 300,00 0,00 54 300,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 5 934 292,00 185 548,20 5 748 743,80 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 5 934 292,00 185 548,20 5 748 743,80 



Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района 
Алтайского края на 2018-2024годы" 

200 000 0503 4200000000 000 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

420F200000 200 000 0503 420F200000 000 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

Расходы на реализацию муниципальной программы 200 000 0503 420F255550 000 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 420F255550 200 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 420F255550 240 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 420F255550 244 4 040 404,05 0,00 4 040 404,05 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9200000000 000 1 893 887,95 185 548,20 1 708 339,75 

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0503 9290000000 000 1 893 887,95 185 548,20 1 708 339,75 

Уличное освещение 200 000 0503 9290018050 000 1 036 000,00 151 048,20 884 951,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018050 200 1 036 000,00 151 048,20 884 951,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018050 240 1 036 000,00 151 048,20 884 951,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018050 244 820 000,00 15 400,00 804 600,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 9290018050 247 216 000,00 135 648,20 80 351,80 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 200 000 0503 9290018080 000 857 887,95 34 500,00 823 387,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9290018080 200 857 887,95 34 500,00 823 387,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 

200 000 0503 9290018080 240 857 887,95 34 500,00 823 387,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 9290018080 244 857 887,95 34 500,00 823 387,95 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 5 808,00 0,00 5 808,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 5 808,00 0,00 5 808,00 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 200 000 1001 9000000000 000 5 808,00 0,00 5 808,00 

Иные вопросы в сфере социальной политики 200 000 1001 9040000000 000 5 808,00 0,00 5 808,00 

Доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 000 5 808,00 0,00 5 808,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9040016270 300 5 808,00 0,00 5 808,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9040016270 310 5 808,00 0,00 5 808,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9040016270 312 5 808,00 0,00 5 808,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -224 900,00 464 857,36 X 

  



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Усть-Пристанского сельсовета  

от  03.11.2023 г. № 117/1 

 
   Форма 0503117 с. 3  

3. Источники финансирования дефицита бюджета      

      

Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 224 900,00 -464 857,36 689 757,36 

в том числе:      

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

 520   0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:      

 620   0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 224 900,00 -464 857,36 689 757,36 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 224 900,00 -464 857,36 689 757,36 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9 222 500,00 -1 211 302,56 X 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9 222 500,00 -1 211 302,56 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -9 222 500,00 -1 211 302,56 X 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -9 222 500,00 -1 211 302,56 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 9 447 400,00 746 445,20 X 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 447 400,00 746 445,20 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9 447 400,00 746 445,20 X 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 9 447 400,00 746 445,20 X 

 700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

 710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

 710   0,00 0,00 X 



 720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

 720   0,00 0,00 X 

      

      

ВРИО ГЛАВЫ СЕЛЬСОВЕТА    Н.Н. Мишурова  

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

ВРИО ГЛАВЫ СЕЛЬСОВЕТА    Н.Н. Мишурова  
  (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

ИСПОЛНЯЮЩАЯ ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Т.Ю. Буркова  

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

ИСПОЛНЯЮЩАЯ ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Т.Ю. Буркова  

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

      

26 октября 2023 г.      

 

 

 

 


